!

!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!" "
" !"#$%&'#(!

!

ATA N.º 2

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA RECRUTAMENTO DE UM TÉCNICO

SUPERIOR EM REGIME DE CONTRATO DE TRABALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS A

TERMO RESOLUTIVO INCERTO, P048-23-12550

Aos 25 dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e quatro pelas 14:30, reuniram os elementos do júri do

procedimento concursal supra identificado, respetivamente, Sílvio Manuel Rodrigues Correia dos Santos,

Diretor do Teatro Académico de Gil Vicente, na qualidade de Presidente, Paulo Eugénio Estudante Dias

Moreira, Professor Auxiliar da Faculdade de Letras da Universidade de Coimbra e  Luísa Maria dos Santos

Lopes, Coordenadora de Unidade do Teatro Académico de Gil Vicente, na qualidade de vogais.

A reunião teve como objetivo verificar os elementos apresentados pelos candidatos, designadamente a

reunião dos requisitos exigidos e a apresentação dos documentos essenciais à admissão ou avaliação de

acordo com o publicitado na 2.ª série do DR n.º 151 de 4/08/2023, aviso (extrato) nº 14706/2023 e Aviso

integral publicitado na Bolsa de Emprego Público, com o código de oferta n.º OE202308/0105.

Verificou-se que foram apresentadas 88 candidaturas ao presente concurso.

Efetuada a análise de cada uma das candidaturas, visando a aferição da posse dos requisitos exigidos e a

apresentação dos documentos essenciais à sua admissão ou avaliação, o Júri deliberou, por unanimidade,

o seguinte:

I – Admitir os candidatos, constantes da tabela Anexo I, por reunirem os requisitos exigidos.

II – Não admitir os seguintes candidatos, por não reunirem os requisitos exigidos:

N.º  Nome Fundamento

2 Adriana Carvalho dos Santos a)

4 Ana Carolina Abreu e Santos a)

7 Ana Catarina Matos Teixeira a)

9 Ana Luísa Bailosa b)

13 André Dias Goes a)

14 Andrea Cristina Sponchiado Tomicioli c)

16 Andreia Sofia Barrigão Afonso a)

18 Beatriz Araújo Lucas Mónica a)

19 Beatriz Batista Rainha a)

24 Bernardo Luís Sousa Agostinho a)

26 Camila Margarida Ferreira dos Santos a)

!

!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!#" "
" !"#$%&'#(!

!

N.º  Nome Fundamento

27 Carla Sofia Cruz Pais a)

37 Daniela Maria Cunha Proença a)

39 Diana Seco dos Reis a)

40 Diogo Ferrão Ferreira a)

42 Ema Pereira Mendes a)

43 Érica Cristina Machado Maia a)

48 Inês Sofia Barata Antunes a)

50 João Emanuel Fernandes Serra Rodrigues Diogo a)

53 João Pedro dos Santos Pinto a)

56 José Carlos Fernandes Figueiredo a)

57 Liliana Almeida Carvalho a)

58 Marcelo Berti Marques a)

60 Mariana Abrunheiro Lima Saraiva a)

61 Mariana Assunção Quintes dos Santos a)

62 Mariana Castro Barreira a)

65 Marinah Raposo da Câmara Ribeiro a)

68 Miguel Maria Tavares de Castro Côrte-Real a)

69 Miriam Sofia Correia Fragoso da Rocha a)

70 Nélia Isabel Roque Barreira a)

72 Pamela Torres Maia Beckman Da Cruz a)

74 Pedro Manuel de Almeida e Sousa Costa e Nora a)

75 Raquel Moniz Couto a)

78 Rui Costa Barros a)

79 Sara Marques Toscano a)

80 Scharlene Mikelle Guedes da Silva Afonso a)

81 Simão Ribeiro de Sá Mota a)

82 Sofia Kalidás Correia Barreto a)

83 Sónia Catarina Bernardes Honório a)

85 Telmo Alexandre Lopes Machado a)

86 Thaíssa Dilly Alves c)

!

!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!$" "
" !"#$%&'#(!

!

N.º  Nome Fundamento

88 Yasmin Miranda Velho Vilhena a)

Legenda:
a) Candidato excluído por não ser detentor das habilitações literárias exigidas no ponto 8 do aviso de abertura.
b) candidato excluído por não ter entregue certificado de habilitações conforme decorre do ponto 9.2 do aviso de
abertura;
c) candidato excluído por não apresentar evidências do reconhecimento ou equivalência do grau académico;

III - De seguida, em cumprimento do estabelecido no artigo 16.º da Portaria n.º 233/2022, de 09 de

setembro, procedeu o júri à Avaliação Curricular dos candidatos admitidos, que consta da tabela anexa

que constitui o Anexo II e que é parte integrante da presente ata.

IV - Finda a apreciação das candidaturas e a aplicação do método de seleção único e face às classificações

obtidas, o júri deliberou, por unanimidade, proceder à elaboração da lista unitária de ordenação final dos

candidatos, da qual constam todos os candidatos aprovados, bem como das listas de candidatos excluídos

antes da aplicação dos métodos de seleção e de candidatos excluídos no âmbito da aplicação dos mesmos

métodos, que constitui o Anexo III à presente ata, sendo da mesma parte integrante.

V – Mais deliberou o Júri, no âmbito do exercício do direito de participação, proceder à audiência dos

interessados, notificando-os pela via prevista no artigo 6.º da Portaria referenciada, passando o texto do

email e respetivos recibos de entrega a integrar o presente processo, nos seguintes termos:

a) Os candidatos aprovados, para, no prazo de 10 dias úteis, dizerem, querendo, por escrito, o que se

lhes oferecer sobre a posição na lista unitária de ordenação final;

b) Os candidatos excluídos no decurso da aplicação dos métodos de seleção, para, no prazo de 10 dias

úteis, dizerem, querendo, por escrito, o que se lhes oferecer;

c) Os candidatos excluídos, por não admitidos ao concurso, para, no prazo de 10 dias úteis, dizerem,

querendo, por escrito, o que se lhes oferecer.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, da qual foi lavrada a presente ata, que vai ser
assinada por todos os membros do Júri.

!

!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!%" "
" !"#$%&'#(!

!

Presidente

______________________________________

Sílvio Manuel Rodrigues Correia dos Santos,
Diretor do Teatro Académico Gil Vicente,

da Universidade de Coimbra

Vogais

______________________________________

Paulo Eugénio Estudante Dias Moreira,
 Professor Auxiliar da Faculdade de Letras,

 da Universidade de Coimbra

______________________________________

Luísa Maria dos Santos Lopes,
Coordenadora de Unidade

do Teatro Académico de Gil Vicente
da Universidade de Coimbra

!

!

!

!

!

!

!

!

Assinado por: Sílvio Manuel Rodrigues Correia dos
Santos
Num. de Identificação: 10297262
Data: 2024.02.06 10:20:02 +0000

Assinado por: Paulo Eugénio Estudante Dias
Moreira
Num. de Identificação: 09495766
Data: 2024.02.07 13:29:48 +0000

Assinado por: LUÍSA MARIA DOS SANTOS LOPES

Num. de Identificação: 06620912
Data: 2024.02.07 14:51:03 +0000

!

!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!&" "
" !"#$%&'#(!

!

!"#$%&'&(&!)*&"+&,&

&

-.%/#012#")%&/%"/3.4*5&/%232&6*.*&.#/.3)*2#")%&0#&32&)7/"1/%&436#.1%.&#2&.#812#&0#&/%").*)%&0#&).*9*5:%&

#2&;3"<=#4&6>951/*4&6%.&)#.2%&.#4%53)1?%&1"/#.)%&@&-ABC(,D(E,FFA&

&

G14)*&0#&/*"010*)%4&*021)10%4&

&

N.º Nome do Candidato

1 Ádria Gabriele de Souza e Souza

3 Adriana Figueiredo Rocha

6 Ana Catarina dos Santos Ferreira

8 Ana Eduarda de Azevedo Rangel Barbosa

10 Ana Rita Alves Martins da Costa

11 Ana Sofia Pena Cardoso Lopes

12 Anabela Aguiar Azevedo

15 Andreia Filipa Rodrigues Fernandes

17 Bárbara Valido Mau da Silveira e Silva

20 Beatriz Jorge de Sousa

21 Beatriz Martins Areias

22 Beatriz Morais Soares Rosa Pedro

23 Beatriz Pereira Malho Rodrigues

25 Bruno Leal Piva

26 Camila Margarida Ferreira dos Santos

28 Carlos Filipe Viseu Alves Pinto

29 Carolina Lopes Bartolomeu

30 Carolina Mesquita Loureiro Rosa

31 Carolina Silva Ferreira da Costa

32 Catarina Gaspar da Costa Maia

33 Catarina Tavares de Lemos

34 Celeste Maria Lourenço da Silva de Oliveira Pedro

35 Cláudia David Ferreira Morais

36 Daniel Filipe Moreira Alves da Silva

38 Daniela Patricia Lages Fernandes

41 Elisabet Gallego Gonsalves

44 Fátima Aparecida Salvador Soares

45 Francisco da Silva Pereira

46 Gil Pegado Porto

47 Helena Cristina Moreira da Costa

49 Jéssica Marques Monteiro

51 João David Silva Matos

52 João Miguel Canhoto Pereirinha

!

!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!'" "
" !"#$%&'#(!

!

54 Joaquim Jorge Freitas dos Santos

55 Jorge Filipe Fernandes da Silva

59 Maria Gabriela Gonçalves Morais Valente da Silva

63 Marina Didier Nunes Gallo

64 Marina Sofia Monteiro Carecho

66 Martim Rodrigues Silva Santos

67 Matilde Santana Ferreira

71 Nuno Ricardo Pinto Rato

73 Paulo Cristiano Matos da Costa Pereira

76 Renato Alexandre Soares Costa Jesus Tarelho

77 Ricardo Filipe Ribeiro dos Santos Gonçalves de Matos

84 Telma Lopes Rodrigues

87 Tiago Oliveira Damas

!

!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!(" "
" !"#$%&'#(!

!

Anexo II - Ata nº 2

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA RECRUTAMENTO DE UM TÉCNICO SUPERIOR EM REGIME DE

CONTRATO DE TRABALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS POR TERMO RESOLUTIVO INCERTO | P048-23-12550

Avaliação Curricular

N.º Nome do Candidato a) b) c) d)

e)
Resultado Final

da AC*

1 Ádria Gabriele de Souza e Souza 14 0 0 0 0 4,2

3 Adriana Figueiredo Rocha 14 20 20 0 14 15,6

6 Ana Catarina dos Santos Ferreira 12 12 20 0 18 13,4

8 Ana Eduarda de Azevedo Rangel Barbosa 18 0 0 0 0 5,4

10 Ana Rita Alves Martins da Costa 14 0 20 0 14 10,6

11 Ana Sofia Pena Cardoso Lopes 18 0 0 0 0 5,4

12 Anabela Aguiar Azevedo 16 12 8 0 14 11,2

15 Andreia Filipa Rodrigues Fernandes 16 0 12 0 18 9,6

17 Bárbara Valido Mau da Silveira e Silva 16 16 12 0 18 13,6

20 Beatriz Jorge de Sousa 16 12 8 0 18 11,6

21 Beatriz Martins Areias 18 16 16 0 14 14,8

22 Beatriz Morais Soares Rosa Pedro 16 0 12 0 0 7,8

23 Beatriz Pereira Malho Rodrigues 18 20 12 0 14 14,8

25 Bruno Leal Piva 18 12 16 0 0 12,4

28 Carlos Filipe Viseu Alves Pinto 16 0 12 10 0 8,8

29 Carolina Lopes Bartolomeu 18 0 8 0 0 7,4

30 Carolina Mesquita Loureiro Rosa 16 0 0 10 0 5,8

31 Carolina Silva Ferreira da Costa 16 8 8 0 14 10,2

32 Catarina Gaspar da Costa Maia 16 8 20 0 14 13,2

33 Catarina Tavares de Lemos 18 8 0 0 0 7,4

34 Celeste Maria Lourenço da Silva de Oliveira Pedro 20 20 20 10 14 18,4

35 Cláudia David Ferreira Morais 18 20 20 15 20 18,9

36 Daniel Filipe Moreira Alves da Silva 16 0 12 0 0 7,8

38 Daniela Patricia Lages Fernandes 16 0 8 0 0 6,8

41 Elisabet Gallego Gonsalves 14 20 20 15 20 17,7

44 Fátima Aparecida Salvador Soares 18 0 0 0 0 5,4

45 Francisco da Silva Pereira 14 12 8 0 14 10,6

46 Gil Pegado Porto 14 0 20 0 18 11

47 Helena Cristina Moreira da Costa 14 0 12 0 14 8,6

49 Jéssica Marques Monteiro 14 0 8 0 14 7,6

51 João David Silva Matos 16 0 8 0 14 8,2

52 João Miguel Canhoto Pereirinha 16 12 20 0 18 14,6

!

!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!)" "
" !"#$%&'#(!

!

54 Joaquim Jorge Freitas dos Santos 12 8 20 0 14 12

55 Jorge Filipe Fernandes da Silva 18 12 20 0 18 15,2

59 Maria Gabriela Gonçalves Morais Valente da Silva 16 12 12 0 20 12,8

63 Marina Didier Nunes Gallo 20 16 12 0 14 14,4

64 Marina Sofia Monteiro Carecho 16 12 12 0 18 12,6

66 Martim Rodrigues Silva Santos 14 8 12 0 14 10,6

67 Matilde Santana Ferreira 16 0 0 0 0 4,8

71 Nuno Ricardo Pinto Rato 18 0 16 0 18 11,2

73 Paulo Cristiano Matos da Costa Pereira 14 0 20 0 18 11

76 Renato Alexandre Soares Costa Jesus Tarelho 14 0 12 0 14 8,6

77
Ricardo Filipe Ribeiro dos Santos Gonçalves de
Matos

16 0 0 0 0
4,8

84 Telma Lopes Rodrigues 18 8 8 0 18 11,2

87 Tiago Oliveira Damas 18 8 12 0 14 11,8
Legenda:
a)! Habilitações académicas;
b)! Formação profissional, realizados nos últimos 6 anos, relacionados com as exigências e as competências

necessárias ao exercício da função;
c)! Experiência profissional com incidência sobre a execução de atividades inerentes ao posto de trabalho

e grau de complexidade das mesmas;
d)! Nível de conhecimentos de Língua Inglesa; e
e)! Experiência especificada e certificada: - I Programação de sites em Design Grafico; II Produção de

conteúdos editoriais e audiovisuais; III Fotografia.
*O resultado final da avaliação curricular será obtido através da média aritmética ponderada das
classificações dos parâmetros a avaliar, expresso na seguinte fórmula:
AC = (a x 30%) + (b x 25%) + (c x 25%) + (d x 10%) + (e x 10%)

                                                         9

 Im0713_02

Anexo III - Ata nº 2

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA RECRUTAMENTO DE UM TÉCNICO SUPERIOR EM REGIME DE

CONTRATO DE TRABALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS POR TERMO RESOLUTIVO INCERTO | P048-23-12550

LISTA UNITÁRIA DE ORDENAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS APROVADOS

Ordenação Nome do Candidato Classificação final

1º Cláudia David Ferreira Morais 18,9

2º
Celeste Maria Lourenço da Silva de Oliveira
Pedro 18,4

3º Elisabet Gallego Gonsalves 17,7

4º Adriana Figueiredo Rocha 15,6

5º Jorge Filipe Fernandes da Silva 15,2

6º Beatriz Martins Areias* 14,8

7º Beatriz Pereira Malho Rodrigues* 14,8

8º João Miguel Canhoto Pereirinha 14,6

9º Marina Didier Nunes Gallo 14,4

10º Bárbara Valido Mau da Silveira e Silva 13,6

11º Ana Catarina dos Santos Ferreira 13,4

12º Catarina Gaspar da Costa Maia 13,2

13º Maria Gabriela Gonçalves Morais Valente da
Silva 12,8

14º Marina Sofia Monteiro Carecho 12,6

15º Bruno Leal Piva 12,4

16º Joaquim Jorge Freitas dos Santos 12

17º Tiago Oliveira Damas 11,8

18º Beatriz Jorge de Sousa 11,6

19º Anabela Aguiar Azevedo 11,2

20º Nuno Ricardo Pinto Rato*  11,2

21º Telma Lopes Rodrigues* 11,2

22º Gil Pegado Porto **** 11

                                                         10

 Im0713_02

23º Paulo Cristiano Matos da Costa Pereira **** 11

24º Ana Rita Alves Martins da Costa * 10,6

25º Martim Rodrigues Silva Santos * 10,6

26º Francisco da Silva Pereira * 10,6

27º Carolina Silva Ferreira da Costa 10,2

28º Andreia Filipa Rodrigues Fernandes 9,6

LEGENDA:

* Aplicação do critério de desempate - Valoração da experiência profissional;
** Aplicação do critério de desempate – Valoração da habilitação académica;
*** Aplicação do critério de desempate – Valoração da formação profissional;
**** Aplicação do critério de desempate – Média do grau habilitacional mais elevado do candidato/a

Lista de candidatos excluídos no âmbito da aplicação dos métodos de seleção

Legenda:
a) Candidato excluído do procedimento por ter obtido valoração inferior a 9,5 valores na

Avaliação Curricular;

N.º Nome do candidato

Motivo

1 Ádria Gabriele de Souza e Souza a)

6 Ana Eduarda de Azevedo Rangel Barbosa a)

9 Ana Sofia Pena Cardoso Lopes a)

20 Beatriz Morais Soares Rosa Pedro a)

26 Carlos Filipe Viseu Alves Pinto a)

27 Carolina Lopes Bartolomeu a)

28 Carolina Mesquita Loureiro Rosa a)

31 Catarina Tavares de Lemos a)

34 Daniel Filipe Moreira Alves da Silva a)

36 Daniela Patricia Lages Fernandes a)

42 Fátima Aparecida Salvador Soares a)

45 Helena Cristina Moreira da Costa a)

47 Jéssica Marques Monteiro a)

49 João David Silva Matos a)

65 Matilde Santana Ferreira a)

76 Renato Alexandre Soares Costa Jesus Tarelho a)

75 Ricardo Filipe Ribeiro dos Santos Gonçalves de Matos a)

                                                         11

 Im0713_02

Lista de candidatos excluídos antes da aplicação dos métodos de seleção

N.º  Nome Fundamento

2 Adriana Carvalho dos Santos a)

4 Ana Carolina Abreu e Santos a)

7 Ana Catarina Matos Teixeira a)

9 Ana Luísa Bailosa b)

13 André Dias Goes a)

14 Andrea Cristina Sponchiado Tomicioli c)

16

Andreia Sofia Barrigão Afonso a)

18 Beatriz Araújo Lucas Mónica a)

19 Beatriz Batista Rainha a)

24 Bernardo Luís Sousa Agostinho a)

26 Camila Margarida Ferreira dos Santos a)

27 Carla Sofia Cruz Pais a)

37 Daniela Maria Cunha Proença a)

39 Diana Seco dos Reis a)

40 Diogo Ferrão Ferreira a)

42 Ema Pereira Mendes a)

43 Érica Cristina Machado Maia a)

48 Inês Sofia Barata Antunes a)

50 João Emanuel Fernandes Serra Rodrigues Diogo a)

53 João Pedro dos Santos Pinto a)

56 José Carlos Fernandes Figueiredo a)

57 Liliana Almeida Carvalho a)

58 Marcelo Berti Marques a)

60 Mariana Abrunheiro Lima Saraiva a)

61 Mariana Assunção Quintes dos Santos a)

62 Mariana Castro Barreira a)

65 Marinah Raposo da Câmara Ribeiro a)

68 Miguel Maria Tavares de Castro Côrte-Real a)

                                                         12

 Im0713_02

N.º  Nome Fundamento

69 Miriam Sofia Correia Fragoso da Rocha a)

70 Nélia Isabel Roque Barreira a)

72 Pamela Torres Maia Beckman Da Cruz a)

74 Pedro Manuel de Almeida e Sousa Costa e Nora a)

75 Raquel Moniz Couto a)

78 Rui Costa Barros a)

79 Sara Marques Toscano a)

80 Scharlene Mikelle Guedes da Silva Afonso a)

81 Simão Ribeiro de Sá Mota a)

82 Sofia Kalidás Correia Barreto a)

83 Sónia Catarina Bernardes Honório a)

85 Telmo Alexandre Lopes Machado a)

86 Thaíssa Dilly Alves c)

88 Yasmin Miranda Velho Vilhena a)

Legenda:
a) Candidato excluído por não ser detentor das habilitações literárias exigidas no ponto 8 do aviso de
abertura.
b) candidato excluído por não ter entregue certificado de habilitações conforme decorre do ponto 9.2 do
aviso de abertura;
c) candidato excluído por não apresentar evidências do reconhecimento ou equivalência do grau
académico;